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Bilag A 

Procedurer i forbindelse med oprettelse af ABA 
 
Anlægsejeren/installatøren indhenter Nordjyllands Beredskabs godkendelse samt afklarer alle spørgs-
mål vedrørende de brand- og installationstekniske forhold, herunder valg af anlægs- og detektortyper, 
placering af betjeningsudstyr og nøgleboks m.v. 
 
Anlægsejer og installatør gøres opmærksom på, at endelig godkendelse og tilslutning først kan ske når 
følgende betingelser er opfyldt: 
 

• NOBR har modtaget en tilkørselsplan med angivelse af samtlige adgangsdøre, placering af an-
læggets betjeningsudstyr, placering af samtlige nøglebokse på adressen, placering af blitze. 
Tilkørselsplanen skal godkendes af Nordjyllands Beredskab. 

• NOBR har modtaget kopi af O-planer, Brandstrategi og DKV-plan for bygningen. 
• Der er monteret en nøgleboks indeholdende en hovednøgle. Ved hovednøgle forstås en nøgle, 

der giver adgang til samtlige døre i de dækkede områder. Anlægsejer og/eller installatør er 
ansvarlig for at rekvirere nøgleboks rettidigt. 

• NOBR har modtaget kopi af godkendte inspektionsrapporter fra akkrediteret virksomhed. 
 
Ovenstående punkter skal være opfyldt min. 1 uge forinden endelig tilslutning. 
 
Idriftsættelse skal aftales med Nordjyllands Beredskab, idriftsættelse kan kun ske ved fysisk gennem-
gang af anlægsadresse. 
 
Driftsansvarlig/kontaktpersoner 
 
Der skal som minimum være 3 kontaktpersoner registeret på operationscenteret, disse skal kunne 
kontaktes i tilfælde at alarm eller fejl og give møde på adressen. Der kan også accepteres 2 kontakter, 
hvis det ene er et døgnvagtnummer til serviceinstallatør, hvor der er indgået aftale om tilkald. 
 
Det er anlægsejers ansvar at opdatere kontaktoplysninger ved ændringer. 
 
Procedure ved alarm fra automatisk brandsikringsanlæg 
 
Nordjyllands Beredskab agerer på alle alarmer afgivet fra et automatisk brandsikringsanlæg, ved an-
komst til adressen, opsøges det pågældende område, hvori alarmen er udløst.  
 
Såfremt der ikke findes brandkendetegn, overdrages alarmen til den driftsansvarlige eller kontaktper-
sonen. Nordjyllands Beredskab betjener ikke brandcentralen i forbindelse med reetablering eller gen-
indkobling af øvrige tekniske anlæg.  
 
Nordjyllands Beredskab bliver på adressen i op til 60 minutter, for at kunne overlevere til en tilkaldt 
kontaktperson. Såfremt der ikke kan opnås kontakt til driftsansvarlig eller kontaktpersoner, bliver ud-
rykningen på adressen i max. 60 minutter efter modtagelse af alarm, hvorefter anlægget forlades i 
alarmtilstand. 
 
Alarmtransmission 
 
Nordjyllands Beredskab accepterer alarmtransmissioner fra TDC, DALKO og CSL. 
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Bilag A 

Nordjyllands Beredskab modtager kun signaler fra BRAND og FEJL, ikke øvrige tekniske alarmer. 
 
CSL 
 
Brand på ben/klemme 1 og fejl på ben/klemme 8 
 
DALKO 
 
Brand på ben/klemme 1 og fejl på ben/klemme 8 
 
ATU 440 – TDC IRIS 
 
Brand på ben/klemme 1 og fejl på ben/klemme 2 
 
RADIO/RADIO 
 
Ved myndigheds krævet anlæg og med de rette dokumentationskrav efter bygningsreglementet, 
BK3/BK4 brandrådgiver, kan denne type forbindelse anvendes. 
 
Kontrol og afprøvning 
 
Afprøvning af alarmoverførselen til operationscenteret, skal ske i forbindelse med det årlige eftersyn 
og den årlige akkrediterede inspektion. 
 
Nøgleboks 
 
Nøgleboks placeret ved adgangsdør til ABA/AVS-central skal indeholde en hovednøgle, Ved hoved-
nøgle forstås en nøgle, der giver adgang til samtlige døre i de dækkede områder. Anlægsejer og/eller 
installatør er ansvarlig for at rekvirere nøgleboks rettidigt. Nordjyllands Beredskab accepterer ikke ko-
der i adgangsveje. 
 
Bestilling af nøgleboks/-rør kan gøres via Nordjyllands beredskabs hjemmeside. 
 
Ejerskifte/overdragelse af Automatiske brandalarmeringsanlæg 
 
Ved ejerskifte eller overdragelse af et automatisk brandalarmeringsanlæg, skal den nye ejer udfylde 
og indsende bilag B. Der ydes ikke refusion/tilbagebetaling af den årlige afgift, ved overdragelsen af 
brandalarmeringsanlægget. 
 
Økonomi 
Takster for oprettelse og overvågning af ABA, samt udrykninger til blinde alarmer, kan ses på Nordjyl-
lands Beredskabs hjemmeside. 
 
Takster for køb, montering og eftersyn af nøglebokse, kan ses på Nordjyllands Beredskabs hjemmeside. 
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